



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HMHJ APS**  
**SKOVMÆRKEVEJ 13, 5220 ODENSE SØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. november 2016

---

Flemming Nørregaard Hoyer

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HMHJ ApS Skovmærkevej 13 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 25 24 63 22 Stiftet: 2. december 2013 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Morten Wejnrík Lind Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank, Erhvervscenter Odense Vestergade 33 5100 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er restaurationsdrift og dermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har sidste år omlagt regnskabsår fra 1/1 - 31/12 til 1/7 - 30/6. Sammenligningsåret er dermed forkortet til perioden 1/1 - 30/6 2015.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på - 534 tkr. er ikke tilfredsstillende.

Det negative resultat kan primært tilskrives en for høj lønprocent i forhold til den budgetterede samt det forhold, at omsætningen ikke har været på forventet niveau. Selskabet har som følge heraf i de sidste måneder af regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb taget initiativ til yderligere salgstiltag, herunder tilknytning af kompetencer inden for markedsføring samt foretaget yderligere tilpasninger i personalet. Tiltagene har i henhold til den ureviderede bogføringsbalance udmøntet sig i et resultat før skat for de fire første måneder af det efterfølgende regnskabsår, der samlet er forbedret med ca. 14 tkr. i forhold til samme periode året før. Selskabet har budgetteret med et overskud for året 2016/17 på 81 tkr. Selskabet er ultimo oktober 2016 38 tkr. efter det budgetterede resultat. Det er dog ledelsens forventning, at tiltagene vil sikre væsentlig omsætningsfremgang, en forbedret lønprocent samt et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet med uændrede kreditfaciliteter og med baggrund i ovenstående forventninger realiserer et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen, hvorved selskabet er blevet omfattet af anpartsselskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Ledelsen forventer at retablere selskabskapitalen via driften i regnskabsårene 2016/17, 2017/18 og 2018/19.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>3.601.573</b>	<b>1.820.345</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.771.804	-2.149.295
Af- og nedskrivninger.....		-127.462	-72.351
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-297.693</b>	<b>-401.301</b>
Andre finansielle omkostninger.....	2	-54.877	-13.698
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-352.570</b>	<b>-414.999</b>
Skat af årets resultat.....	3	-180.946	86.202
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-533.516</b>	<b>-328.797</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-533.516	-328.797
<b>I ALT.....</b>		<b>-533.516</b>	<b>-328.797</b>

**BALANCE 30. JUNI**

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		65.333	88.823
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>65.333</b>	<b>88.823</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		95.204	123.995
Indretning af lejede lokaler.....		159.456	215.683
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>254.660</b>	<b>339.678</b>
Lejededpositum.....		248.400	229.500
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>248.400</b>	<b>229.500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>568.393</b>	<b>658.001</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		310.511	251.580
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>310.511</b>	<b>251.580</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		97.422	64.264
Udskudte skatteaktiver.....		0	180.946
Andre tilgodehavender.....		60.503	42.958
Periodeafgrænsningsposter.....		26.035	1.114
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>183.960</b>	<b>289.282</b>
Likvide beholdninger.....		15.211	23.534
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>509.682</b>	<b>564.396</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.078.075</b>	<b>1.222.397</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-1.198.225	-664.709
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>-1.118.225</b>	<b>-584.709</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	250.000
Gældsbreve.....		459.143	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>459.143</b>	<b>250.000</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	39.743	0
Gæld til pengeinstitutter.....		312.989	263.657
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		372.802	268.433
Anden gæld.....		1.011.623	1.025.016
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.737.157</b>	<b>1.557.106</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.196.300</b>	<b>1.807.106</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.078.075</b>	<b>1.222.397</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usædvanlige forhold	8		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	9		

## NOTER

				Note
<b>Personaleomkostninger</b>				<b>1</b>
Løn og gager.....	3.330.353	1.900.743		
Pensioner.....	355.163	198.132		
Omkostninger til social sikring.....	65.056	36.226		
Andre personaleomkostninger.....	21.232	14.194		
	<b>3.771.804</b>	<b>2.149.295</b>		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>				<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	14.886	10.000		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	39.991	3.698		
	<b>54.877</b>	<b>13.698</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>				<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	180.946	-86.202		
	<b>180.946</b>	<b>-86.202</b>		
<b>Egenkapital</b>				<b>4</b>
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	80.000	-664.709	-584.709	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-533.516	-533.516	
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>80.000</b>	<b>-1.198.225</b>	<b>-1.118.225</b>	
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.				
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>5</b>
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	250.000	0	0	0
Gældsbreve.....	0	498.886	39.743	0
	<b>250.000</b>	<b>498.886</b>	<b>39.743</b>	<b>0</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>6</b>
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 18 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 mdr. med en samlet restleasingydelse på 14 tkr.				
Selskabet har indgået forpagtningsforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør ca. 473 tkr. Forpagtningskontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør den 1. i en måned.				

## NOTER

	Note
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Ingen.	7
<b>Oplysning om usædvanlige forhold</b> Selskabet har sidste år omlagt regnskabsår fra 1/1 - 31/12 til 1/7 - 30/6. Sidste års regnskabsår er dermed forkortet til perioden 1/1 - 30/6 2015.	8
<b>Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold</b> Årets resultat på - 534 tkr. er ikke tilfredsstillende.  Det negative resultat kan primært tilskrives en for høj lønprocent i forhold til den budgetterede samt det forhold, at omsætningen ikke har været på forventet niveau. Selskabet har som følge heraf i de sidste måneder af regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb taget initiativ til yderligere salgstiltag, herunder tilknytning af kompetencer inden for markedsføring samt foretaget yderligere tilpasninger i personalet. Tiltagene har i henhold til den ureviderede bogføringsbalance udmøntet sig i et resultat før skat for de fire første måneder af det efterfølgende regnskabsår, der samlet er forbedret med ca. 14 tkr. i forhold til samme periode året før. Selskabet har budgetteret med et overskud for året 2016/17 på 81 tkr. Selskabet er ultimo oktober 2016 38 tkr. efter det budgetterede resultat. Det er dog ledelsens forventning, at tiltagene vil sikre væsentlig omsætningsfremgang, en forbedret lønprocent samt et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.  Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet med uændrede kreditfaciliteter og med baggrund i ovenstående forventninger realiserer et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.  Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen, hvorved selskabet er blevet omfattet af anpartsselskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Ledelsen forventer at retablere selskabskapitalen via driften i regnskabsårene 2016/17, 2017/18 og 2018/19.	9